



平成27年8月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年7月14日

上場取引所 東

上場会社名 (株)オンリー

コード番号 3376 URL <http://www.only.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 中西浩之

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役

(氏名) 中村直樹

TEL 075-354-4129

四半期報告書提出予定日 平成27年7月15日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年8月期第3四半期の連結業績(平成26年9月1日～平成27年5月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年8月期第3四半期	5,728	△2.5	890	△11.3	946	△8.4	558	△8.6
26年8月期第3四半期	5,878	3.8	1,004	△4.6	1,033	△3.8	611	△3.7

(注) 包括利益 27年8月期第3四半期 561百万円 (△8.1%) 26年8月期第3四半期 611百万円 (△3.7%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年8月期第3四半期	115.87	—
26年8月期第3四半期	126.77	—

(注) 当社は、平成26年3月1日付で、普通株式1株につき100株の株式分割を行っており、第38期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり四半期純利益を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
27年8月期第3四半期	7,673	5,447	71.0	1,129.74
26年8月期	7,193	5,001	69.5	1,037.28

(参考) 自己資本 27年8月期第3四半期 5,447百万円 26年8月期 5,001百万円

(注) 当社は、平成26年3月1日付で、普通株式1株につき100株の株式分割を行っており、第38期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり純資産を算定しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年8月期	—	0.00	—	24.00	24.00
27年8月期	—	0.00	—		
27年8月期(予想)				25.00	25.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年8月期の連結業績予想(平成26年9月1日～平成27年8月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	7,700	5.4	1,000	4.1	1,050	4.9	600	4.5	124.43

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	27年8月期3Q	5,972,000 株	26年8月期	5,972,000 株
② 期末自己株式数	27年8月期3Q	1,150,000 株	26年8月期	1,150,000 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	27年8月期3Q	4,822,000 株	26年8月期3Q	4,822,000 株

(注)当社は、平成26年3月1日付で、普通株式1株につき100株の株式分割を行っており、第38期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、株式数を算定しております。

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この決算短信は、金融商品取引法に基づく監査手続きの対象であり、この決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく連結財務諸表の監査手続きは終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因により、上記予想数値と異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、円安による輸出拡大が輸出産業及び関連業種にも波及して企業の生産活動は緩やかな持ち直しが継続し、雇用状況についても改善が続いております。個人消費についても、消費税増税後は低迷が続いていたものの、企業業績の拡大や雇用状況の改善によって、改善の兆しが見えてきました。

一方、紳士服市場におきましては、少子高齢化等によりスーツ着用人口が全体的に減少していることに加えて、個人消費低迷の影響や企業間の価格競争激化等により、全般的には依然として厳しい環境が続いております。

こうした状況の中で、当社グループは、「笑顔」、「感謝」、「清掃・整頓」を行動理念に掲げ、顧客満足の最大化を目指して、以下のとおり取り組んでまいりました。

商品面では、平成26年秋冬シーズンより、「オンリー」店舗にて新たに従来のコレクションよりもさらにトレンド感やクオリティを追求した「ONLY PREMIO」コレクションの販売を開始し、買上単価増や高感度の顧客層の獲得に取り組みました。

販売店舗数は、「オンリー」は6店舗出店（内4店舗は業態変更）して15店舗、「ザ・スーパースーツストア」は3店舗閉店（内2店舗は業態変更）して30店舗、アウトレット販売等を行う「スーツアンドスーツ」は2店舗出店及び1店舗閉店して23店舗、ウィメンズスーツ専門店「シーラブズスーツ」は1店舗閉店して2店舗となりました。また、「ONLY PREMIO」コレクションに特化して presteege性を極めた新業態「オンリー プレミオ」を1店舗出店いたしました。よって、グループ合計では71店舗となりました（前期末67店舗）。都市部大型路面店の改装も含め「オンリー」業態の店舗の出店を積極的に進めると同時に、PRを積極的に行うことで、ブランド発信力の強化に努めました。

これらの結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は57億28百万円（前年同期比2.5%減）となりました。商品アイテム別では、スリーピーススーツやオーダースーツといった高単価スーツの販売が比較的好調で、その他コートやシューズの販売も堅調に推移いたしました。

次に、販売費及び一般管理費については、新店出店や「オンリー」業態への改装に伴う設備投資により減価償却費等が増加したこと等により、28億39百万円（同0.2%増）となりました。

また、利益面につきましては営業利益は8億90百万円（同11.3%減）、経常利益は9億46百万円（同8.4%減）、四半期純利益は5億58百万円（同8.6%減）となりました。

なお、当社グループは紳士服、婦人服及び関連商品の製造・販売事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の資産につきましては、前連結会計年度末に比べ4億80百万円増加し、76億73百万円となりました。

流動資産につきましては、前連結会計年度末に比べ1億54百万円減少して29億73百万円となりました。主な変動要因は、設備投資や法人税等の支払い等により現金及び預金が3億86百万円減少した一方、商品及び製品が1億66百万円増加し、売掛金についても1億53百万円増加したことによるものであります。また、固定資産につきましては、前連結会計年度末に比べ6億35百万円増加し、47億円となりました。主な変動要因は、新店出店や改装の実施による建物及び構築物の増加、京都市中心部のビル新築工事の進捗による建設仮勘定の増加等により有形固定資産が6億42百万円増加したことによるものであります。

負債につきましては、前連結会計年度に比べ34百万円増加し、22億26百万円となりました。

流動負債につきましては、前連結会計年度に比べ72百万円増加し、11億99百万円となりました。主な変動要因は、未払法人税等が76百万円、買掛金が77百万円、その他流動負債が1億25百万円それぞれ減少いたしましたが、短期借入金が3億円、1年内返済予定の長期借入金が39百万円それぞれ増加いたしました。また、固定負債につきましては、前連結会計年度に比べ38百万円減少し、10億26百万円となりました。主な変動要因は、長期借入金34百万円減少したことによるものであります。

純資産につきましては、前連結会計年度に比べ4億45百万円増加し、54億47百万円となりました。前期の期末配当1億15百万円を実施した一方で、四半期純利益を5億58百万円計上したことにより、利益剰余金が4億42百万円増加したことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第3四半期連結累計期間の業績は、消費増税後の需要反動減からの回復の遅れの影響から、売上高及び利益について、計画に対して若干の未達となりました。しかしながら、第4四半期以降については消費増税後の需要反動減からの回復の兆しが見られることから、引き続き既存店営業力強化及び新規店舗の出店に注力し、計画値達成に向け取り組んでまいります。

このように、平成26年10月15日に発表いたしました通期連結業績予想の前提となる計画に大きな変動は生じていないことから、当該業績予想の修正はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年8月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,395,510	1,009,413
売掛金	272,449	425,526
商品及び製品	1,155,121	1,321,401
仕掛品	4,611	3,964
原材料及び貯蔵品	136,410	110,620
繰延税金資産	95,360	76,867
その他	68,326	25,604
流動資産合計	3,127,790	2,973,399
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	1,442,359	1,545,882
減価償却累計額	△637,360	△666,232
建物及び構築物(純額)	804,999	879,649
工具、器具及び備品	495,149	625,419
減価償却累計額	△351,578	△418,444
工具、器具及び備品(純額)	143,571	206,975
土地	1,916,035	1,916,035
建設仮勘定	66,485	568,286
その他	10,573	15,203
減価償却累計額	△6,485	△8,191
その他(純額)	4,088	7,012
有形固定資産合計	2,935,179	3,577,959
無形固定資産	16,756	52,701
投資その他の資産		
繰延税金資産	79,623	77,543
差入保証金	960,827	964,160
その他	82,927	37,987
貸倒引当金	△10,000	△10,000
投資その他の資産合計	1,113,378	1,069,691
固定資産合計	4,065,314	4,700,352
資産合計	7,193,104	7,673,751

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年8月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年5月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	167,569	90,550
短期借入金	—	300,000
1年内返済予定の長期借入金	223,992	263,988
未払法人税等	218,702	141,988
ポイント引当金	61,986	41,785
賞与引当金	—	28,379
資産除去債務	7,553	11,816
その他	446,815	321,067
流動負債合計	1,126,620	1,199,576
固定負債		
長期借入金	588,678	554,024
長期末払金	139,121	139,121
退職給付に係る負債	64,528	66,101
資産除去債務	191,376	186,341
その他	81,000	81,000
固定負債合計	1,064,705	1,026,588
負債合計	2,191,325	2,226,165
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,079,850	1,079,850
資本剰余金	1,186,500	1,186,500
利益剰余金	3,149,429	3,592,420
自己株式	△414,000	△414,000
株主資本合計	5,001,779	5,444,770
その他の包括利益累計額		
繰延ヘッジ損益	—	2,815
その他の包括利益累計額合計	—	2,815
純資産合計	5,001,779	5,447,586
負債純資産合計	7,193,104	7,673,751

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年9月1日 至平成26年5月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年9月1日 至平成27年5月31日)
売上高	5,878,700	5,728,996
売上原価	2,040,517	1,998,197
売上総利益	3,838,182	3,730,799
販売費及び一般管理費	2,833,744	2,839,878
営業利益	1,004,438	890,920
営業外収益		
受取利息	27	20
受取手数料	7,018	14,192
協賛金収入	26,868	34,338
保険返戻金	—	23,373
雑収入	856	986
営業外収益合計	34,770	72,911
営業外費用		
支払利息	4,606	4,888
上場関連費用	—	11,000
雑損失	1,054	1,681
営業外費用合計	5,660	17,569
経常利益	1,033,548	946,262
特別利益		
固定資産売却益	364	—
特別利益合計	364	—
特別損失		
固定資産除却損	3,452	10,023
減損損失	3,728	23,481
リース解約損	534	—
特別損失合計	7,716	33,504
税金等調整前四半期純利益	1,026,196	912,757
法人税、住民税及び事業税	404,733	333,465
法人税等調整額	10,195	20,573
法人税等合計	414,928	354,038
少数株主損益調整前四半期純利益	611,268	558,719
四半期純利益	611,268	558,719

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成25年9月1日 至 平成26年5月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成26年9月1日 至 平成27年5月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	611,268	558,719
その他の包括利益		
繰延ヘッジ損益	—	2,815
その他の包括利益合計	—	2,815
四半期包括利益	611,268	561,534
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	611,268	561,534
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社グループは、紳士服、婦人服及び関連商品の製造・販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。